公益社団法人 日本雪氷学会北海道支部 第 1回理事会議事録

１． 日 時

2017年 5月 12日（金）10時 30分～11時 30分

２． 場 所

北海道大学 学術交流会館

３． 出席者

14名－石井(オブザーバー)、杉山、伊東(敏)、伊東(靖)、大廣、阿部、岩間、天見、伊藤、飯

塚、高倉、荒川、杉田、大宮、金田（敬称略）

※進行役：伊東副支部長

４． 議 事

（１）評議員・顧問の選出

・役員（評議員・顧問）（案）について以下のように修正することで了承した。

 ・帯広畜産大学の武田様は北海道から離れたため退任して頂く。

 ・日本気象協会の石本様は 2017度から監事となるため評議員の兼任は好ましくないとの判断で松

岡様にお願いする。

（２）理事役割分担の確認

・理事役割分担（案）について承認を得た。

（３）メーリングリストについて

・メーリングリストについて承認を得た。

（４）地域講演会について

・今年度の開催場所は稚内と札幌のどちらかとし、次回の理事会までに実施可能性について検討する。

５． 報 告

（１）2017年度の年間スケジュールの確認

・来年の研究発表会は 5月 11日（金）・12日（土）を予定する。

（２）次回の理事会について

・7月 13日（木）の 15時から開催を予定する。

（３）その他

・雪氷研究大会（2018・札幌）について、開催日（第一案 9月 12～15日（15日：雪氷楽会）、第二

案：9月 9～12日（9日：雪氷楽会））の報告があった。

以 上